Совет сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 27.05.2008 года № 97 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

 Рассмотрев протест прокурора от 16.03.2012 года № 3д-117-12 на решение Совета сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 27.05.2008 года № 97 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Исключить раздел 2 решения Совета сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 27.05.2008 года № 97 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан».

2. Исключить п. 6.4 решения Совета сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 27.05.2008 года № 97 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан».

3. Изложить п. 7.1 решения Совета сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 27.05.2008 года № 97 «О порядке оформления прав пользования муниципальным
4. имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» в следующей редакции:

Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров.

5. Исключить п. 7.5. решения Совета сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 27.05.2008 года № 97 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан».

6. Дополнить раздел 6 решения Совета сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 27.05.2008 года № 97 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» пунктами следующего содержания:

6.11. Извещение о проведении конкурса размещается не менее чем за тридцать  дней  до  дня  окончания подачи заявок на участие в  конкурсе,  извещение  о  проведении  аукциона размещается не менее чем  за  двадцать  дней  до  дня  окончания  подачи заявок на участие в аукционе.

Информация о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров, размещается на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Не допускается заключение договоров,  ранее  чем  через  десять  дней  со  дня   размещения информации о результатах  конкурса  или  аукциона  на  официальном  сайте торгов.

При заключении  и  (или)  исполнении  договоров их цена может  быть  увеличена  по  соглашению сторон в порядке, установленном договором.

По истечении срока договора аренды,   заключение    договора на новый срок  с арендатором,   надлежащим   образом,   исполнившим  свои обязанности, осуществляется  без  проведения  конкурса,   аукциона, если иное не установлено   договором   и   срок   действия   договора   не ограничен  законодательством  Российской  Федерации,  при  одновременном  соблюдении следующих условий: размер арендной платы определяется по результатам  оценки  рыночной стоимости  объекта,  проводимой  в  соответствии   с   законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное  не установлено
другим законодательством Российской Федерации, минимальный  срок,  на  который  перезаключается  договор  аренды, должен составлять не менее чем три года.

Срок может быть уменьшен только  на основании заявления арендатора.
Арендодатель не вправе отказать арендатору в заключении  на  новый срок договора аренды за исключением следующих случаев: принятие в установленном порядке решения,  предусматривающего  иной порядок распоряжения таким имуществом; наличие у арендатора  задолженности  по  арендной  плате  за  такое имущество,   начисленным   неустойкам   (штрафам,   пеням)   в   размере, превышающем размер арендной платы  за  более  чем  один  период  платежа, установленный договором аренды.

В случае отказа арендодателя в заключении на новый  срок  договора аренды,  по  основаниям,  не  предусмотренным частью 10 настоящей статьи, и заключения в  течение  года со дня истечения  срока  действия  данного  договора  договора  аренды  с  другим лицом арендатор, надлежащим образом исполнявший  свои  обязанности  по  договору  аренды,  вправе  потребовать  перевода  на  себя   прав и  обязанностей по заключенному договору и возмещения  убытков,  причиненных отказом возобновить с ним договор аренды, в  соответствии  с  гражданским законодательством.

Глава сельского поселения

Нижнетроицкий сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

    А.А.Баширов

«20» марта 2012 года

№ 107